



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.05.08.001**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.05.08.001, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240429/0002-66, o(a) Sr(a). JOSÉ CÉLIO PINHEIRO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	Estante	EMECAL	10.0	UN	423,98	292,50	2.925,00
Total.....R\$ 2.925,00							
Adjudicado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 2.925,00 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais), em 09/08/2024.							
04.788.639/0001-34 - R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Fogão industrial	SÓ AÇO	1.0	UN	1.689,75	1.689,75	1.689,75
6	Mesa Copa/Cozinha	BRASCOOL	2.0	UN	1.281,00	1.216,95	2.433,90
14	Ar condicionado 24.000 btus	PHILCO	13.0	UND	3.718,50	3.532,58	45.923,54
17	Geladeira Comercial Industrial 4 Portas	KOFISA	1.0	UND	11.240,00	11.239,00	11.239,00
Total.....R\$ 61.286,19							
Adjudicado para R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 04.788.639/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 61.286,19 (sessenta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos), em 09/08/2024.							
24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Notebook	ASUS	2.0	UN	2.358,75	2.299,00	4.598,00
15	Ar condicionado 12.000 btus	EOS	9.0	UND	2.618,70	2.356,83	21.211,47
Total.....R\$ 25.809,47							



Adjudicado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 25.809,47 (vinte e cinco mil, oitocentos e nove reais e quarenta e sete centavos), em 09/08/2024.

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Mesa Refeitório	FAMEB	13.0	UN	2.432,67	1.559,58	20.274,54
2	Armário	ARX	2.0	UN	1.148,63	1.018,00	2.036,00
9	Palete	LARPLASTICO	80.0	UN	282,92	100,00	8.000,00
12	Armário Roupeiro De Aço 32 Portas	NOBRE	5.0	UND	2.292,96	1.861,69	9.308,45
Total.....							R\$ 39.618,99

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 39.618,99 (trinta e nove mil, seiscentos e dezoito reais e noventa e nove centavos), em 09/08/2024.

JOSÉ CÉLIO PINHEIRO
ORDENADOR DE DESPESA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2024.05.08.001

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSÉ CÉLIO PINHEIRO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.05.08.001, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240429/0002-66.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	Estante	EMECAL	10.0	UN	423,98	292,50	2.925,00
Total.....R\$ 2.925,00							
Homologado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 2.925,00 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais), em 09/08/2024.							
LICITANTE:		04.788.639/0001-34 - R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Fogão industrial	SÓ AÇO	1.0	UN	1.689,75	1.689,75	1.689,75
6	Mesa Copa/Cozinha	BRASCOOL	2.0	UN	1.281,00	1.216,95	2.433,90
14	Ar condicionado 24.000 btus	PHILCO	13.0	UND	3.718,50	3.532,58	45.923,54
17	Geladeira Comercial Industrial 4 Portas	KOFISA	1.0	UND	11.240,00	11.239,00	11.239,00
Total.....R\$ 61.286,19							
Homologado para R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 04.788.639/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 61.286,19 (sessenta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos), em 09/08/2024.							
LICITANTE:		24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA					



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Notebook	ASUS	2.0	UN	2.358,75	2.299,00	4.598,00
15	Ar condicionado 12.000 btus	EOS	9.0	UND	2.618,70	2.356,83	21.211,47
Total.....							R\$ 25.809,47

Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 25.809,47 (vinte e cinco mil, oitocentos e nove reais e quarenta e sete centavos), em 09/08/2024.

LICITANTE: 02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Mesa Refeitório	FAMEB	13.0	UN	2.432,67	1.559,58	20.274,54
2	Armário	ARX	2.0	UN	1.148,63	1.018,00	2.036,00
9	Palete	LARPLASTICO	80.0	UN	282,92	100,00	8.000,00
12	Armário Roupeiro De Aço 32 Portas	NOBRE	5.0	UND	2.292,96	1.861,69	9.308,45
Total.....							R\$ 39.618,99

Homologado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 39.618,99 (trinta e nove mil, seiscentos e dezoito reais e noventa e nove centavos), em 09/08/2024.

JOSÉ CÉLIO PINHEIRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS